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PROTOKÓŁ   NR XIV/04

z sesji Rady Miejskiej Chełmży

XIV sesja  Rady Miejskiej Chełmży odbyła się w dniu 18 czerwca 2004 roku

w godzinach od 16,00 do 17,30. Sesja odbyła się w sali mieszczańskiej

Urzędu Miasta Chełmży.

--------------------------------------------------------------------- 

W sesji uczestniczyli :

Pan Jerzy Czerwiński

- Burmistrz Miasta

Pan Marek Kuffel

- Zastępca Burmistrza

Pan Jerzy Szubrych

- Sekretarz Miasta

Pani Krystyna Lulka

- Skarbnik Miasta

Ponadto w sesji udział wzięli radca prawny Urzędu Miasta, naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Obywatelskich UM, naczelnik Wydziału Gospodarki Miejskiej UM,  przedstawiciele MMS Studio oraz mieszkańcy miasta.

Proponowany porządek sesji:

1. Otwarcie sesji

a/ stwierdzenie quorum

b/ wybór sekretarza obrad,

c/ przyjęcie porządku obrad,

      d/ przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

2. Informacja z pracy Burmistrza w okresie od 15 kwietnia 2004r. do 10 czerwca  2004 r..

3. Projekt uchwały w sprawie lokowania wolnych środków budżetowych.  

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu miasta na 2004 rok.

5. Projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Chełmża dla terenu położonego pomiędzy ul. Dworcową, północną granicą administracyjną miasta, Chełmińskim Przedmieściem i brzegiem Jeziora Chełmżyńskiego.

6. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Programu Ochrony Środowiska miasta Chełmży na lata 2004–2010 z perspektywą na lata 2011-2020 wraz z Planem Gospodarki Odpadami miasta Chełmży na lata 2004-2010 z perspektywą na lata 2011-2020.

7. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Planu Rewitalizacji Strefy Śródmiejskiej Miasta Chełmży na lata 2004-2006.

8. Interpelacje.

9. Odpowiedzi na interpelacje.

10. Wnioski i zapytania.

11. Odpowiedzi na wnioski i zapytania.

12. Oświadczenia.

13. Komunikaty.

14. Zamknięcie sesji.

Ad. pkt 1

a/ Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Chełmży Pan Krzysztof Zduński i na podstawie listy obecności stwierdził, że jest quorum, gdyż na ustawowy stan 15 radnych, obecnych na sesji było 13 radnych. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

b/ Sekretarzem obrad w wyniku głosowania – za 12, wstrz. 1 wybrany został radny Pan Jarosław Malczyński .

c/ Zaproponowany porządek sesji przyjęto jednogłośnie – za 13.

d/ Protokół z ostatniej sesji przyjęto jednogłośnie  – za 13.

Ad. pkt 2.

   Informacja z pracy Burmistrza w okresie od 15 kwietnia 2004r. do 10 czerwca  2004 r..

Radny Pan Janusz Mikołajczyk

Proszę o wyjaśnienie punktu 12 i 16.

Radny Pan Franciszek Kuczka

Punkt 20 – kiedy planuje Pan Burmistrz sfinalizowanie wyniku przetargu ?

Radna Pani Krystyna Myszkowska

Proszę trochę szerzej na temat punktu 24.

Pan Jerzy Czerwiński

Punkt 12. Podjęcie decyzji w sprawie przeprowadzenia kontroli w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Chełmży.

Generalnie kontrola dotyczyła gospodarności w  zakresie opłat związanych telefonami, dotyczyła funduszu płac w zakresie premiowym i była taką ogólną kontrolą w zakresie finansowym. Natomiast szczegółowe wyniki tej kontroli są w protokole i mogę tylko powiedzieć, że nie ma tam nic szczególnego, co mogłoby w jakiś sposób generalnie wpływać  na jakąś negatywnie jednoznaczną ocenę. Niemniej są tam pewne uwagi ale m. in. po to są te kontrole, aby tego typu sprawy wyjaśnić.

Punkt 16. Określenie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości płynnych na terenie miasta Chełmży.

Samo określenie wymagań jest konsekwencją delegacji ustawowej ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminie. Jest to po prostu określenie pewnych zasad i warunków jakie powinny zachować podmioty gospodarcze, które się tymi sprawami zajmują lub będą w gminie w przyszłości się zajmować.

Punkt 20. Zatwierdzenie wyników przetargu nieograniczonego na zakup samochodu 5 osobowego typu VAN dla Straży Miejskiej.

Przeszkodą, która powodowała, że ten temat nie był zrealizowany do tej pory jest kwestia dzisiejszej uchwały o zmianie budżetu, ponieważ tam zmieniła się kwota związana z przesunięciem terminu płatności raty. Myślę, że po dzisiejszej uchwale to jest kwestia tygodnia czy dwóch i umowa powinna być zrealizowana. 

Punkt 24. Powołanie Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej jako organu doradczego w sprawach planowania i zagospodarowania przestrzennego. 

Powołanie tej komisji jest konsekwencją ustawy o planowaniu przestrzennym. Gmina ma obowiązek powołać taką komisję dla konsultacji związanych z opracowaniem planów zagospodarowania przestrzennego. Wcześniej takiego wymogu nie było, dziś bez tych opinii komisji, w skład których muszą wchodzić przygotowane fachowo osoby czyli urbaniści i planiści, praca jest niemożliwa. Zakładamy, że taka komisja powinna spotykać się dwa, trzy razy przy uchwalaniu planu i te opinie fachowe w tym zakresie wydawać. Oczywiście nie jest to nieodpłatnie, w tej chwili jest to kwota ok. 200 zł za spotkanie. Nie jest to wielka kwota, zważywszy na to ile wynosi koszt opracowania planu zagospodarowania przestrzennego. Proponowaliśmy niektórym gminom powiatu żeby to zrobić razem ale każdy wolał mieć swoją komisję. Nie wiem czy to by obniżyło koszty, podejrzewam że nie, bo te komisje i tak w sprawie konkretnego planu, konkretnej gminy muszą się spotykać. 

Ad. pkt 3.

Projekt uchwały w sprawie lokowania wolnych środków budżetowych

Pan Jerzy Czerwiński przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.  

Radni do projektu uchwały nie wnieśli uwag.

W związku z powyższym przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Przebieg głosowania:

Na obecnych podczas głosowania 13 radnych – za głosowali wszyscy radni. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że została podjęta

UCHWAŁA NR XIV/118/04
w sprawie lokowania wolnych środków budżetowych

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 4. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu miasta na 2004 rok

Pan Jerzy Czerwiński przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.

Pani Krystyna Lulka omówiła proponowane zmiany po stronie dochodów i wydatków. 

Radny Pan Andrzej Kłopotek

Moje pytanie jest związane z punktem 6 uzasadnienia tj. 4.000 zł poręczenia kredytu dla Spółdzielni Inwalidów „Chełmet”. Chciałbym się dowiedzieć jak na dzień dzisiejszy wygląda sytuacja tego zakładu ? W tym miejscu chciałbym przypomnieć jak tu na tej sali kiedy miasto poręczało ten kredyt ze względów naprawdę społecznych. Dzisiaj smutne jest to, że ten zakład upadł. Może po części jest też to wina nas radnych, byłych radnych i chyba tych ludzi którzy zarządzali tym zakładem, organów powiatowych i do samego wojewody włącznie. Dlaczego o tym mówię ? Zakład dla niepełnosprawnych w mieście Chełmża i szkoła specjalna dla dzieci i młodzieży z jakimiś wadami. Jak to by było pięknie zgrane, kończy szkołę i ma gdzie pracować. A tak po prostu nie ma tej pracy, zgłasza się po zasiłek dla bezrobotnych czy do opieki społecznej. W telewizji wiele pokazują takich czy podobnych zakładów, które się uratowały. Ten zakład upada. To jest smutne właśnie ze względu na to, że 100 czy 150 osób, absolwentów szkoły specjalnej nie ma potem gdzie pracować. Prosiłbym więc Pana Burmistrza, by przekazał mieszkańcom Chełmży, korzystając z tego, że jest telewizja „Marton”, co się dzieje z tym zakładem.   

Pan Jerzy Czerwiński

Pierwsza sprawa jest taka, że utrzymanie zakładu „Chełmet” w żaden sposób nie leżało w możliwościach Rady Miejskiej czy jej organu wykonawczego. Był to samodzielny podmiot gospodarczy, była to spółdzielnia, rządził się właściwym stanem prawnym i w taki czy inny sposób zakład ten został doprowadzony do takiego stanu. Ten gest poręczenia kredytu, który miał, nie powiem ratować, bo ja od początku w to nie wierzyłem, ale wspomóc zakład „Chełmet” rada wykonała. To było aż nadto co mogła zrobić. Zresztą dziś gmina ponosi właściwe tego konsekwencje, ponieważ tylko część kredytu została spłacona, tj. kwota ok. 10 tys. zł, natomiast zadłużenia, które my spłacamy a w zasadzie już spłaciliśmy jest blisko 30 tys. zł. Natomiast to nie znaczy wcale, że nie próbujemy dochodzić tego, co zostało w ten sposób utracone. Zanim to powiem to przedstawię stan aktualny w „Chełmecie”. Postanowieniem sądu z dnia 4 czerwca 2004 roku ogłoszono upadłość Spółdzielni Inwalidów „Chełmet” i wyznaczono sędziego komisarza, który powołał syndyka masy upadłościowej. Syndyk masy upadłościowej został zobowiązany do wezwania wierzycieli do zgłaszania wierzytelności w terminie 1 miesiąca od dnia ukazania się obwieszczenia. Mamy też pewne informacje o tym, ale tak do końca niesprawdzone, bo nasze działanie jest tu znacząco ograniczone, że  nie do końca został sfinalizowany akt notarialny, a więc nabycie „Chełmetu” przez firmę „Eko-ComStal”. Wiemy na pewno, że nie było zmiany w umowie spółki, a więc w KRS takiej zmiany nie dokonano, z jakiegoś powodu odmówiono tej firmie. My oczywiście podejmiemy starania w kierunku odzyskania majątku, który był zabezpieczeniem tego kredytu. Ktoś może zapytać dlaczego nie zrobiliśmy tego wcześniej ? Z tej samej przyczyny z jakiej poręczyliśmy kredyt, mianowicie nie chcieliśmy być tym wierzycielem, który po prostu w jakiś sposób ostateczny dobija ten zakład, bo wciąż były nadzieje,  że znajdzie się jakaś oferta. Gdyby stan prawny był taki jaki był, a więc akt notarialny nie miał swojej właściwej mocy prawnej, nie została ta własność przeniesiona, to w międzyczasie kiedy głośno mówiło się o „Chełmecie” były podmioty gospodarcze, które moim zdaniem były wiarygodnymi oferentami co do rozpoczęcia tam produkcji. Jak to w tej chwili poprowadzi syndyk trudno mi jest powiedzieć. Mogę tylko zdeklarować, że będziemy podejmować działania aby odzyskać chociaż część tej kwoty, która stała się stratą gminy z racji poręczenia tego kredytu. Natomiast potrzeba istnienia takiego zakładu to fakt niezaprzeczalny, zarówno w kontekście miejsc pracy dla niepełnosprawnych jak i że jest w Chełmży taka szkoła. Ale jest to ponad nasze możliwości, ponieważ ani nie jesteśmy organem prowadzącym dla tej szkoły, ani nie mamy żadnego przełożenia na funkcjonowanie podmiotów gospodarczych w takim zakresie żeby uchronić od tego co nastąpiło.   

Innych uwag ani zapytań nie zgłoszono.

W związku z powyższym przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Przebieg głosowania:

Na obecnych podczas głosowania 13 radnych – za głosowali wszyscy radni. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że została podjęta

UCHWAŁA NR XIV/119/04
w sprawie zmiany budżetu miasta na 2004 rok

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 5.

     Projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Chełmża dla terenu położonego pomiędzy ul. Dworcową, północną granicą administracyjną miasta, Chełmińskim Przedmieściem i brzegiem Jeziora Chełmżyńskiego

Pan Jerzy Czerwiński przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.

Radny Pan Franciszek Kuczka

Jak długo będzie trwało opracowanie tego miejscowego planu zagospodarowania ?

Pan Jerzy Czerwiński

Procedura opracowania takiego planu trwa od 8 do 12 miesięcy i to przy dobrych układach jeżeli chodzi o opiniowanie przez wszystkie zewnętrzne organy, które biorą w tym udział. Najpierw jest ta część techniczna, potem część konsultacyjna, następnie właściwa komisja architektoniczno-urbanistyczna i myślę, że jak by się to zamknęło w roku, to będzie to dobry czas.

Innych uwag ani zapytań nie zgłoszono.

W związku z powyższym przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Przebieg głosowania:

Na obecnych podczas głosowania 13 radnych – za głosowali wszyscy radni. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że została podjęta

UCHWAŁA NR XIV/120/04
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Chełmża dla terenu położonego pomiędzy ul. Dworcową, północną granicą administracyjną miasta, Chełmińskim Przedmieściem i brzegiem Jeziora Chełmżyńskiego

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 6. 

      Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Programu Ochrony Środowiska miasta Chełmży na lata 2004–2010 z perspektywą na lata 2011-2020 wraz z Planem Gospodarki Odpadami miasta Chełmży na lata 2004-2010 z perspektywą na lata 2011-2020

Pan Jerzy Czerwiński przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.  

Radni do projektu uchwały nie wnieśli uwag.

W związku z powyższym przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Przebieg głosowania:

Na obecnych podczas głosowania 13 radnych – za głosowali wszyscy radni. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że została podjęta

UCHWAŁA NR XIV/121/04
w sprawie zatwierdzenia Programu Ochrony Środowiska miasta Chełmży 

na lata 2004–2010 z perspektywą na lata 2011-2020 wraz z Planem Gospodarki 

Odpadami miasta Chełmży na lata 2004-2010 z perspektywą na lata 2011-2020

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 7.

       Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Planu Rewitalizacji Strefy Śródmiejskiej Miasta Chełmży na lata 2004-2006

Pan Jerzy Czerwiński przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.

Radny Pan Franciszek Kuczka

Chciałbym tylko dwa zdania powiedzieć na temat załącznika do tej uchwały. Przeglądałem dziś dość szczegółowo ten załącznik i można stwierdzić, że jego opracowanie jest właściwe, pełne, dla osoby, która nie jest bezpośrednio związana z pracą urzędu stanowić może duże kompensum wiedzy o mieście, jego problemach i możliwościach ich rozwiązywania. Mam jednak prośbę aby przed ukazaniem się tego w BIP-ie dokonać pewnych drobnych korekt w zakresie nazewnictwa, ponieważ są tam pewne drobne błędy.  

Innych uwag ani zapytań nie zgłoszono.

W związku z powyższym przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Przebieg głosowania:

Na obecnych podczas głosowania 13 radnych – za głosowali wszyscy radni. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że została podjęta

UCHWAŁA NR XIV/122/04
w sprawie przyjęcia Lokalnego Planu Rewitalizacji Strefy Śródmiejskiej 

Miasta Chełmży na lata 2004-2006

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 8.

                 Interpelacje

Radny Pan Andrzej Kłopotek

Wracam do sprawy, która się niedawno zakończyła a dotyczącej garaży blaszaków. Sprawa ta w końcu się wyjaśniła i w związku z tym mam pytanie do Pani Skarbnik. Ile takich oświadczeń wysłano do osób zainteresowanych, ile jest takich osób, którym miasto będzie musiało zwrócić pieniądze, które zapłacili jako podatek od nieruchomości ? Z jakich środków to będzie zapłacone, bo w budżecie na rok 2004 nie zaplanowano takiego wydatku ? 

Radny Pan Andrzej Łubkowski

Pani Skarbnik jak to się dzieje, że Pani kierując wydziałem finansowym pozwala na to, że dochodzi do takich sytuacji, iż do mieszkańca Chełmży przychodzi komornik z tytułami wykonawczymi na podatek, który był już kiedyś umorzony. Ten tytuł wykonawczy wystawił urząd. Jak może dochodzić do takich sytuacji ? Istnieje też drugi taki przypadek. Gdy po raz pierwszy do tego doszło to o tym nie mówiłem, ponieważ błąd może się zdarzyć każdemu. Czy osoba, która zajmuje się umorzeniami nie konsultuje tego z osobą zajmującą się wystawianiem tytułów wykonawczych do urzędu skarbowego ? Pani Skarbnik to chyba coś źle się dzieje w Pani wydziale.   

Pan Jerzy Czerwiński

Ja mam jedną prośbę. Gdyby Pan sobie pozwolił na wioski po wyjaśnieniu , bo one właściwie już załatwiają sprawę a tak do końca nie jest jak Pan mówi. Dlatego proszę o podsumowania czy wnioski po tym jak wyjaśnimy sprawę, chociaż nie wiem czy to jest najlepsze miejsce na tego typu sprawy.

Ad. pkt 9.

                  Odpowiedzi na interpelacje

Pan Jerzy Czerwiński

Odpowiedź dla radnego Andrzeja Kłopotka

Jest to sprawa o wiele bardziej złożona niż się wydaje. Rzeczywiście jest orzeczenie Samorządowego Kolegium Odwoławczego i właściwie daje nam ono delegację do działania jednoznacznego i bez żadnych dyskusji co do jednej konkretnej sprawy. Natomiast byłoby rzeczywiście kuriozalne, gdybyśmy kolejne podobne sprawy próbowali załatwiać w inny sposób. Kolegium orzekło i mnie nic dyskutować. Tam gdzie będą wnioski, to będzie zwrot podatku. Jest to około 50 garaży, przy czym każdy przypadek może być inny. A więc trudno dziś powiedzieć czy to będzie skala 50 podatników ale jest to niewielki podatek i w sumie byłaby to kwota łącznie ok. 6-8 tys. zł.  W tej chwili wpływa mało wniosków mimo, że staramy się tych ludzi informować o tym jak to wygląda. Każdy przypadek indywidualnie będziemy sprawdzali, ponieważ może być pewna różnica i według tego będziemy podejmowali decyzje. Gdyby zabrakło pieniędzy, tak jak Pan mówi, to po prostu będziemy wnioskować do Wysokiej Rady o właściwe przesunięcia budżetowe. 

Odpowiedź dla radnego Andrzeja Łubkowskiego

Ja Pana przepraszam za emocje ale powiem Państwu szczerze, że najbardziej nie lubię pytań, kiedy w pytaniu jest już właściwie zakończony temat, a więc jest opinia. Panie radny, nie ma Pan racji. Nie wiem o jakich przypadkach Pan mówi, nie miejsce na sesji mówić o podatnikach, gdyż nie mogę sobie pozwolić na to by mówić precyzyjnie jaki to podatek, kto to jest. Jeżeli się domyślam o kogo chodzi, bo Pan to sugerował, to nie ma Pan racji. Zapraszam oczywiście albo z osobą, o której mówimy jeżeli ona będzie delegować Pana jako osobę upoważnioną albo na komisję rewizyjną, jeżeli nie powstanie ten sam problem indywidualnego toku, ale on nie powstanie, bo można to zupełnie inaczej rozpatrzyć. I wtedy jeżeli Pan radny wyciągnie wnioski, zdyscyplinuję wydział finansowy, jeżeli taka będzie potrzeba i komornik nie będzie stresował mieszkańców i nie będzie przychodził w sytuacjach niewłaściwych. Z przypadków, które mi są znane jest tylko jeden i to taki, że osoba nie zapłaciła przez cały rok, następnie my sprawę skierowaliśmy po kilku upomnieniach do komornika. Komornik nie podjął czynności a osoba ta w tym czasie uregulowała należność a gdy komornik podjął czynności to dostał kwit, że jest sprawa uregulowana. W tym akurat przypadku to nie nasza wina, że komornik dał sobie dwa miesiące czasu na podjęcie czynności. Ale to jest jeden jedyny przypadek i obawiam się, że nie dotyczy tej sprawy, o której Pan mówił. 

Radny Pan Andrzej Łubkowski

Drugi Panie Burmistrzu był przypadek kiedy Pan umorzył podatek i pół roku po umorzeniu przyszedł komornik. 
Radny Pan Krzysztof Zduński

Zamykam dyskusję w punkcie odpowiedzi na interpelacje. Tak jak już powiedział Pan Burmistrz, jeżeli chciałby Pan uzyskać więcej informacji na ten temat, to zapraszam do Pana Burmistrza. Na pewno udzieli obszernej odpowiedzi, jeżeli oczywiście będzie mógł. 

Pan Jerzy Czerwiński

Panie Przewodniczący, ja mam określone kompetencje podatkowe ale nie wszystkie sprawy podatkowe są takie, o których mogę indywidualnie z radnymi rozmawiać. Jeżeli Pan radny jest pełnomocnikiem tej osoby, to naprawdę zapraszam, wszystkie dokumenty jakie będzie Pan sobie życzył to pokażę. Natomiast ja nie mogę o indywidualnych podatnikach rozmawiać z radnymi, ponieważ w którymś momencie naruszę ordynację podatkową albo ustawę o ochronie danych osobowych. Także Państwo wybaczcie ale nie odpowiem, a sesja jest tym bardziej niewłaściwym miejscem, żeby tu przy kamerach mówić o takim przypadku. 

Ad. pkt 10.

                    Wnioski i zapytania

Radny Pan Marek Łubkowski

1/ Jak w tej chwili przedstawia się sytuacja na parkingach płatnych, chodzi mi o to czy już jest określone jaki przynoszą dochód i czy będzie i od kiedy ewentualnie jest planowany płatny parking na Sikorskiego, czy ta symulacja była robiona ?

2/ Chciałbym się zwrócić z apelem do koleżanek i kolegów radnych, aby w związku ze zbliżającymi się wakacjami podjęli działania związane z zorganizowaniem w swoich okręgach jednej czy dwóch imprez dla dzieci. Taką imprezę ośmieliłem się zrobić w swoim okręgu i widzę, że jest w Chełmży taka potrzeba. Można to zrobić bardzo małymi kosztami, uzyskać pomoc od rodziców. 

Radny Pan Franciszek Kuczka

1/ Panie Burmistrzu 29 listopada 2001 roku Rada Miejska Chełmży III kadencji przyjęła stanowisko w sprawie bezrobocia i łagodzenia jego skutków. Czy mógłby Pan powiedzieć na jakim etapie jest realizacja tego stanowiska ?

2/ Jakie są aktualne Pańskie działania w zakresie pozyskania środków unijnych do realizacji zadań gminy Miasto Chełmża ?

Radny Pan Andrzej Kłopotek

Ja zakończę swoją wypowiedź wnioskiem, na który odpowiedź będę chciał uzyskać na piśmie. Chodzi mi o to, że w dwóch poprzednich kadencjach i w obecnej mówiono na komisjach o sprawie promenady wokół Jeziora Chełmżyńskiego. W 2003 roku przeczytałem artykuł w „Nowościach” pt. „Łącznik nad wodą”, że chodzi o wywłaszczenie niektórych działek i jak wypowiadał się naczelnik Wilczyński, że jest to duży koszt, na to nas nie stać, że trzeba by umocnić linię brzegową. Mówi się już o tym od 10 lat, może czas żeby się przygotować w przyszłorocznym budżecie czy za dwa lata, żeby podnieść walory turystyczne miasta. Jestem dzisiaj w posiadaniu mapki z 1997 roku, gdzie kiedyś powołano specjalną komisję, żeby właśnie tamten brzeg jeziora zagospodarować. Z tą mapka właśnie przeszedłem się nad Jezioro Chełmżyńskie i okazuje się, że lustro wody nie weszło tak w te działeczki, jak wypowiada się tu Pan Janusz Wilczyński, że część działek leży w wodzie. Nawet z jednym właścicielem rozmawiałem i on mówił, że jego działka kończy się bliżej ale przesunął sobie dalej bo inni sobie przesunęli. Mój wniosek jest następujący. Chciałbym formalnie uregulować tą sprawę, czy część mieszkańców bezprawnie zabrała dojście do jeziora (nie mam prawa wodnego i nie wiem ile metrów musi mieć ta strefa wolna), ile jest działek, które by trzeba było wywłaszczyć, jaki by to był koszt i potem pod dyskusję na radę czy w następnym roku czy w kolejnym będzie ta promenada robiona. Proszę o przedstawienie odpowiedzi na piśmie nie tylko mnie ale i wszystkim radnym. 

Radny Pan Franciszek Kuczka

Część terenów leżących w niecce Miałkusz należy do miasta. Są to łąki, które na dzień dzisiejszy są niewykorzystane i po podniesieniu się poziomu wody na terenie niecki jeziora Miałkusz, w następstwie nie pobierania tyle wody przez Cukrownię co w latach 80-tych, ten poziom wody w niecce Miałkusz nie ulegnie zmianie. Jeżeli nie wykorzystujemy tych terenów rolniczo, to należałoby się zastanowić nad tym, że czas najwyższy jest, aby przystąpić do zalesienia tych terenów. W ten sposób może też poprawimy troszeczkę wygląd miasta i przyczynimy się do podniesienia walorów turystycznych. Dlatego też wnioskuję, by wydział gospodarki miejskiej przygotował taki program zalesiania tych terenów, które należą do miasta a nie są wykorzystywane rolniczo. 

Radny Pan Andrzej Łubkowski

Nawiązując do tego, co mówił kolega radny Kłopotek, chcę powiedzieć, że w ubiegłym tygodniu byłem w miejscowości Kołczewo na wyspie Wolin i tam jest małe jeziorko, które jest pięknie zagospodarowane. Chcę Państwu powiedzieć, co ja tam widziałem a najlepiej jakby Pan Burmistrz czy nawet któryś z radnych przejechał się i zobaczył na własne oczy. Uważam, że można by zrobić za nieduże pieniądze takie fontanny jak są tam w jeziorze, jest tam zjeżdżalnia taka jak nad morzem na plażach, naokoło jeziora jest promenada, do tego molo z kawiarnią. Naprawdę jest to zrobione niedużym nakładem. Myślę, że łącznie z tematem promenady można by to zrobić. Byłaby to atrakcja nie tylko dla turystów ale i mieszkańcy mogliby spędzać miło popołudnia i wieczory. 

Radny Pan Marek Łubkowski

Jaka jest możliwość udostępnienia do zwiedzania jako atrakcji turystycznej miasta wieży ciśnień? Czy warunki techniczne na to pozwalają ? 

Radny Pan Jacek Habant

W nawiązaniu do zapytania radnego Łubkowskiego dotyczącego funkcjonowania uchwały parkingowej i ewentualnego rozszerzenia strefy płatnego parkowania na ulicę Sikorskiego i w konsekwencji symulacji, która miałaby uzasadnić rozszerzenie strefy, prosiłbym aby przy jej sporządzaniu uwzględnić konsekwencje tego poszerzenia dla ulic ościennych, np. ulicy Sienkiewicza na odcinku od ulicy Mickiewicza do Św. Jana, gdzie już obecnie jest bardzo duże obłożenie miejsc parkingowych. 

Radna Pani Krystyna Myszkowska

Chciałabym wystąpić z dwoma wnioskami mieszkańców Chełmży i przedstawić je za pośrednictwem mojej osoby. 

1/ Wniosek dotyczy osiedla przy ul. Kościuszki i Głowackiego, a w szczególności budynków przy ul. Kościuszki 12, 14, 16, 18. Mieszkańcy tych budynków zwrócili się aby rozpatrzyć możliwości wprowadzenia ograniczenia szybkości na drodze osiedlowej biegnącej od Kościuszki 12 do ul. Konopnickiej. Od czasu kiedy na tym terenie powstały garaże, bardzo często samochody poruszają się po tej wąskiej jezdni z dużą prędkością, stwarzają przez to niebezpieczeństwo, dodatkową uciążliwością są również tumany kurzu. Rozpoczynają się wakacje i również młodzież bardzo często porusza się po tej drodze z dużą prędkością a na uwagi dorosłych odpowiadają, że nie ma tam ograniczenia prędkości. Wiemy, że kodeks ruchu drogowego określa dokładnie prędkość z jaką można się poruszać na takich jezdniach na terenie zabudowanym, jednakże można by ustosunkować się do tych propozycji i być może udałoby się stworzyć tą drogę jako jednokierunkową, jak również postawienie znaku ograniczenia prędkości. Gdyby to zostało zrealizowane, to przez to mieszkańcy na pewno czuliby się bezpieczniej. Ponadto odcinek tej drogi od ul. Kościuszki 18 do ul. Konopnickiej nie jest utwardzony, zrobił się grząski i jest to również uciążliwe. 

2/ Wniosek dotyczy miejsca spoczynku mieszkańców Chełmży wyznania ewangelickiego, które mieści się przy ul. Mickiewicza. Mieszkańców naszego miasta bulwersuje fakt, uważam że słusznie, że właściciele psów wyprowadzają tam swoich ulubieńców w celu załatwiania ich potrzeb fizjologicznych. Wiadomo, że na terenach czynnych cmentarzy istnieją takie tabliczki z zakazem wyprowadzania psów. Dbamy o miejsca spoczynku naszych najbliższych i otaczamy te miejsca szczególnym szacunkiem. Dlatego mieszkańcy proszą, aby na tym terenie zielonym została umieszczona tablica i żeby było to respektowane i by Straż Miejska zwracała na to uwagę.

Radny Pan Andrzej Kłopotek

Małe zapytanie i jednocześnie mała uwaga. Panie Burmistrzu na ulicy Mickiewicza pomiędzy budynkami naprzeciwko cmentarza ewangelickiego znajduje się parking. Tablica jednak jest tak umieszczona na ścianie jednego z budynków, że jadąc z jednej czy drugiej strony to wcale tego nie widać. Szczerze mówiąc to między tymi budynkami jest miejsce ale czy tam powinien być parking ? Proszę aby tą tablicę zawiesić tak by była widoczna albo po prostu całkowicie zdjąć.    

Radny Pan Janusz Mikołajczyk

Moje zapytanie dotyczy dalszych planów w stosunku do plaży tzw. płatnej ?

Radny Pan Krzysztof Zduński

W dniu 8 czerwca b.r. do biura Rady Miejskiej wpłynęło pismo mieszkanek miasta w sprawie wypowiedzenia się na sesji czerwcowej na temat trzyletnich wypowiedzeń umów najmu lokali mieszkalnych przez prywatnych właścicieli i czy mamy jakieś możliwości prawne ingerencji w te sprawy, możliwości pomocy, również prawnej. Przy okazji prosiłbym by Pan Burmistrz powiedział kilka słów na temat budowy czy remontu mieszkań przy ul. Kościuszki 4a i jakie są możliwości tych osób, które otrzymały te wypowiedzenia, na otrzymanie przydziału mieszkania komunalnego. 

Ad. pkt 11.

                   Odpowiedzi na wnioski i zapytania.

Pan Jerzy Czerwiński

1/ Sprawa płatnych parkingów. Nie robiliśmy jeszcze symulacji jakie są przychody w relacji z kosztami w strefie płatnego parkowania. Mamy umowę na roboty publiczne do 1 lipca b.r. i po tym okresie już będą musiały być jednoznaczne decyzje w jaki sposób te parkingi będziemy obsługiwali. Natomiast rozszerzenie strefy jest zgodnie z tym, co Państwo radni sugerowali na komisjach, sprawą obligatoryjną i uważam że jest to temat, który pojawi się na sesjach jesiennych, ale trudno mi teraz powiedzieć czy to będzie wrzesień czy październik. Oczywiście poprzedzimy to symulacjami, które na komisjach Państwo radni będziecie mieli przedstawione. To co chcę powiedzieć nawiąże do pytania radnego. Właściwie istotą przesunięcia terminu i podjęcia decyzji o poszerzeniu strefy później, jest właśnie to, by rozważyć wszystko co może nam się przydarzyć na ulicach ościennych, w tym również na ulicy Sienkiewicza. Zdajemy sobie sprawę z tego, że rzeczą naturalną będzie próba ominięcia strefy płatnego parkowania i na pewno nie może ona być w starym mieście. Jak tylko będą sporządzone symulacje to na pewno je Panu radnemu przekażemy, z tym że rozszerzenie strefy planujemy na wrzesień, październik roku 2004.

2/ Stanowisko w sprawie bezrobocia. Wszystko to, co tam było zawarte właściwie jest permanentnie realizowane. Problem jest w czym innym. Na ile często my mamy okazję tymi instrumentami, które tam są ludzi wspomagać. Cały czas urząd realizuje coraz większym kosztem roboty publiczne, które otrzymujemy w formie porozumienia z urzędem pracy, aktualnie mamy 45 pracowników. Nie wiem czy będą roboty publiczne w świetle nowej ustawy o przeciwdziałaniu bezrobociu, bo toczy się dyskusja by te roboty były w innej formule i jak to będzie wyglądało, to na dzień dzisiejszy nie potrafię odpowiedzieć. Zresztą urząd pracy też na to nie potrafi odpowiedzieć, ponieważ nie ma właściwych aktów wykonawczych. Następnie stosujemy zwolnienie z opłaty za wpis do ewidencji działalności gospodarczej dla osób bezrobotnych. Nie potrafię odpowiedzieć ile takich przypadków było ale jest to stosowane dosyć często. Był tam również zapis, trochę prawnie zakamuflowany, o tym by w przetargach preferować miejscowe firmy. Może mniej to możemy stosować ze względu na ustawę o zamówieniach publicznych ale nie ma przypadku, że gdy podpisujemy umowy, żeby nie rozmawiać o zatrudnianiu mieszkańców Chełmży przy realizowanych inwestycjach. Jest tam zawarty również taki rodzaj robót publicznych nie urzędu pracy ale robót miejskich w postaci 16 opiekunek, 3 sprzątaczek i 3 gońców, które systematycznie od 8 czy 10 lat realizujemy. Moglibyśmy oczywiście ten temat załatwić stałym zatrudnieniem i byłoby to w zasadzie sprawa łatwiejsza ale wiedząc, że jest to z jednej strony potrzeba dla nas, z drugiej strony łagodzenie tych skutków bezrobocia, więc takie działanie socjalne utrzymujemy. Najważniejsza sprawa to jest uchwała podatkowa i tu informuję, że nie ma przedsiębiorcy, który będąc w urzędzie i rozmawiając na temat inwestowania w naszej gminie, z dokumentem tej uchwały z miasta nie wyszedł. To jest ten podstawowy i najważniejszy instrument, który może gmina stosować. Natomiast skuteczność tego jest taka jaka jest, ale z przyjemnością powiem, że właśnie Izolacja jest pierwszym zakładem, gdzie mam prawo twierdzić, że ta uchwała miała bardzo istotny wpływ na podjęcie decyzji, ponieważ inwestor miał tak duże zaplecze, jeżeli chodzi o hale produkcyjne, i to bardzo niedaleko, że gdyby nie ta uchwała, to pewnie nie moglibyśmy mówić o uruchomieniu Izolacji na terenie miasta Chełmża, chociaż nie jest to z pewnością jedyna przyczyna. Z przyjemnością jednak informuję, że nie jest to uchwała martwa, że uchwała funkcjonuje. Nie wiem czy wymieniłem wszystkie ale myślę, że te najistotniejsze tak.

3/ Sprawa jeziora i promenady. To nie jest tak, że Pan Andrzej Kłopotek ma mapkę i potrafił coś lepiej czy gorzej w terenie określić . Jest to na pewno ważna sprawa określić co trzeba wywłaszczyć. Natomiast ja zawsze powtarzam jedną rzecz. A mianowicie możemy tę decyzję podjąć i robić od razu, tylko sprawa promenady to jest sprawa pieniędzy. Jeżeli mamy wywłaszczyć ludzi, to ja myślę, że skutecznym będzie to wtedy, jeżeli tego dokonamy i następnie przeprowadzimy od razu inwestycję pod nazwą Promenada i wtedy ten „ból” wywłaszczenia będzie mniejszy. Generalnie te sprawy rozdzielenia w terenie można uprzedzić i one nie będą skutkowały, że w jakimś tam stopniu wejdziemy w konflikt z ludźmi. Powiem tylko jedno, że z tym co jest w wodzie a co nie to jest tak, że woda ma to do siebie, że jej poziom raz się podnosi i raz opuszcza i bywa to złudne, ale nie kwestionuję, że na pewno nie jest tak, że wszystkie tereny trzeba wywłaszczyć.

4/ Spawa Miałkusza. Pan radny Kuczka już tyle drzew posadził, sam pewnie też, a przede wszystkim z młodzieżą szkolną, że odpowiedź może być jedna. Panie radny pod Pana wodzą dalej będziemy prowadzić zalesienia Miałkusza. 

5/ Sprawa zagospodarowania jeziora. My prowadzimy takie znaczące roboty na terenie plaży „płatnej”. Polegają one przede wszystkim na umacnianiu brzegu, bo plaża i całe nabrzeże wzdłuż drogi jest wypłukiwane i bez właściwego zabezpieczenia tego nigdy nie będzie. Już dziś mogę powiedzieć, że plaża „płatna” wygląda zdecydowanie inaczej. Robimy to przy takich małych nakładach, rzędu ok. 10 tys. zł, że to jest prawie niemożliwe. Dobrze, że możemy sobie to uzupełnić robocizną, dobrze, że nasza spółka jest nasza i to wtedy jest łatwiej. Mamy zamiar w tym roku przedstawić pewną koncepcję dalszego reaktywowania plaży „płatnej” i tej części, która dochodzi do tej plaży. Chcemy przedstawić taki projekt, w którym nie będzie nakładów milionowych a będzie przez kilka lat np. 50 tys. zł rocznie, przy założeniu, że byłyby roboty publiczne, to byłby to ogromny krok do przodu i byłoby to widoczne. Trzeba powiedzieć, że bardzo ładnie wygląda plaża „Stolbud”, „płatna” wygląda coraz lepiej i myślę, że idzie to w dobrym kierunku, nie są to wielkie kroki bo nie ma wielkich pieniędzy.

6/ Wieża ciśnień. Powiem szczerze, że dopóki wieża ciśnień będzie czynnym zbiornikiem wody dla miasta, to z udostępnieniem jej turystom będzie problem  z przyczyn sanitarnych i z przyczyn technicznych i z przyczyn bezpieczeństwa.

7/ Sprawa drogi na ul. Kościuszki. Nie ustosunkuję się teraz do tego wniosku, ponieważ jest to zbyt duża sprawa żeby można było o tym rozstrzygać. Na takich drogach jest ograniczenie szybkości do 30 km/h. Oczywiście można by tam ustawić znak np. z ograniczeniem do 5 km/h ale w tym momencie nie chciałbym się na ten temat wypowiadać.

8/ Sprawa cmentarza ewangelickiego. Mamy wiele pomysłów na psy a może na to, co siłą rzeczy muszą robić. Problem oczywiście nie jest psów, tylko ludzi. Niewątpliwie jest to takie miejsce, że trzeba by się nad tym zastanowić. Z tym że, powiem tak, tabliczki to fajna rzecz i na pewno to przemyślimy ale potem z egzekwowaniem jest też duży problem. Oczywiście Straż Miejska ma instrumenty ale czasem sposób w jaki właściciele reagują na mandaty dotyczące psów jest straszny. Na pewno tym problemem się zajmiemy.

9/ Parking przy ul. Mickiewicza. Jak był duży głód parkingów to tam musiał być parking ale ta tablica to rzeczywiście powinna być w innym miejscu. Tą tablicę albo zdejmiemy zupełnie, ponieważ mało kto tam obecnie parkuje albo umieścimy tak by była bardziej widoczna.

10/ Sprawa wypowiedzeń trzyletnich. Ja o tej sprawie już na sesji mówiłem i pewnie niewiele więcej będę mógł powiedzieć. My znamy tylko część trzyletnich wypowiedzeń umów najmu przez prywatnych właścicieli kamienic, bo oczywiście nie wszystkie osoby, które takie wypowiedzenia otrzymały się do nas zgłaszają. Nie zgłaszają się właściwie z jednego powodu. Nie wszystkie osoby, którym została wypowiedziana umowa kwalifikują się na listę socjalną przydziału mieszkań, a więc szukają na własną rękę itd.. Ustawa o ochronie praw lokatorskich dała taką delegację właścicielom ale ma być ona zaostrzona do wskazania imiennego komu to mieszkanie będzie przydzielone. A co za tym idzie, jeżeli się tak nie stanie, obywatel mógłby mieć prawo do odszkodowania, w przypadku gdyby takie mieszkanie opuścił. Upłynięcie tego terminu trzyletniego nie powoduje nic innego, jak daje dopiero materiał, który można wnieść do sądu, mówię o właścicielu, i uzyskać wyrok eksmisyjny na 99 % ze wskazaniem lokalu socjalnego. W tym momencie kiedy nastąpi wskazanie lokalu socjalnego, to taka osoba tak długo czeka w tym mieszkaniu, aż to mieszkanie socjalne nie zostanie przydzielone. Natomiast z wyliczeń wychodzi, że gdyby móc zabezpieczyć wszystkim mieszkańcom, którzy mogą otrzymać lub otrzymali takie wypowiedzenie, to potrzeba mieszkań tyle, że dwa budżety gminy nie starczą. A więc gmina powinna systematycznie powiększać zasoby mieszkalne i ja mam wielką nadzieję, że państwo stworzy ścieżkę finansową, która ułatwi budowę, bo w tej chwili jest to za duży koszt. Ja Państwu powiem, że nawet przykłady adaptacji na Kościuszki świadczą o tym,  że mieszkanie to nie jest zabawa, to jest olbrzymi koszt i danie go za darmo a potem zdarza się, że jeszcze zdewastowanie przez lokatora, to właściwie jest niegospodarne wydatkowanie pieniędzy gminy. Oczywiście nie wszystkie przypadki są takie i nie miałem zamiaru tego uogólniać. Osoby z wypowiedzeniami po prostu trafią na listę socjalną i będą czekać bez względu na to jak to będzie. Gmina gdyby nawet nie wiem co zrobiła, to nie jest w stanie tych wszystkich mieszkań zabezpieczyć. Nie można mówić o pierwszej czy drugiej kolejności przydziału mieszkania, ponieważ są osoby, które mają trzyletnie wypowiedzenia i są osoby, które są np. siedem lat na liście i czekają na swoje mieszkanie. Ja teraz nie wiem kto ma być pierwszy i podejrzewam, że komisja mieszkaniowa tez tego nie rozpracuje. Różne plotki krążą na temat zasiedlania mieszkań na ul. Kościuszki 4a. Po pierwsze nie ma mieszkań na Kościuszki 4a, bo są one dopiero pozyskiwane w wyniku adaptacji. Po drugie liczba tych mieszkań będzie większa na koniec roku, kiedy rozpoczniemy cykl budowy. Ten cykl właściwie się rozpoczął, bo jest na etapie projektowania. Po trzecie nie tak łatwo będzie z tymi przydziałami wcześniejszymi, ponieważ będzie tam zasilanie gazowe i dopiero jak ta instalacja gazowa  w budynku się pojawi, to będzie można mówić o tych mieszkaniach, które właściwie już niewiele by wymagały jeśli chodzi o wykończenie. Nie ma żadnych tajnych list i nie ma tym bardziej żadnych decyzji, bo i o tym słyszałem. Te mieszkania zgodnie z tym jak to się robi do tej pory, a więc zgodnie z ustawą, zgodnie z uchwałą rady, zgodnie z listą socjalną, będą po prostu rozdzielone. Odbywa się to w ten sposób, że po zaciągnięciu opinii właściwej komisji mieszkaniowej mieszkania są przydzielane. Nasza komisja mieszkaniowa w miesiącach czerwcu i lipcu szykuje się do przeglądu mieszkań osób, które są na liście i w ten sposób będzie odbywał się przydział, oczywiście pod pełną kontrolą społeczną, bo taką kontrolę gwarantuje ta komisja. Proszę Państwa nie ma sposobu na mieszkania komunalne, jeżeli to nie zostanie rozwiązane w skali kraju, bo to jest bardzo duży problem. 

11/ Wnioski unijne. Na to pytanie także udzielałem już odpowiedzi ale tu akurat sprawy zmieniają się jak w kalejdoskopie i odpowiem na jakim etapie są teraz. Został wyznaczony termin składania wniosków czyli 21 czerwca do 2 lipca b.r.. Mogę Państwu zagwarantować, że wszystkie nasze cztery wnioski zostaną w tym terminie złożone a konkretnie już w przyszłym tygodniu. Te wnioski są takie jakie były, to kolektor A i D, kanalizacja na ul. 3 Maja, targowisko i ul. Dworcowa. Jest 150 mln euro na wszystkie wnioski, które są. Natomiast wnioski są złożone na kwotę 400 mln euro. To 150 mln euro jest jeszcze rozdzielone na trzy etapy, czyli możemy powiedzieć, że tak 25-30 mln euro, to jest to, co będzie przeznaczone na ten pierwszy etap czyli na te wnioski na ogólną kwotę 400 mln euro. Oczywiście w ten sposób nie chcę zasiewać jakiegoś ziarna niepokoju, bo ono na pewno i tak tkwi praktycznie wciąż ale musimy realnie oceniać możliwości. Jesteśmy w o tyle dobrej sytuacji, że mamy wizję i chyba pewne możliwości finansowe, żeby te zadania i tak realizować. W tym momencie korzystając z tego, że jesteśmy tu razem chciałbym powiedzieć jeszcze jedną rzecz. Bardzo często spotykam się z takimi opiniami, gdzie mieszkaniec mówi „dawno by te ulice zrobili, gdyby starali się do unii”. Proszę Państwa wnioski unijne nie są wnioskami o ulice lokalne, nie są wnioskami o chodniki. Jeżeli w takim wniosku nie pojawia się wartość dodana, czyli niejako efekt, który należy uzyskać w postaci nowych miejsc pracy, to takiego wniosku po prostu nie ma. Czasem się robi karkołomne wyczyny żeby to pokazać, czasem to idealnie pasuje, tak jak np. w ulicy Dworcowej. Tu chcę powiedzieć jeszcze jedną rzecz. Zupełnie inaczej wygląda to w gminach wiejskich. Tam są Sapard-y bardzo proste i czytelne i tam są olbrzymie możliwości, są działania lokalne na poszczególne wsie, nawet do 0,5 mln zł na infrastrukturę, jest Lider Plus, który startuje jako inicjatywa unijna i wiele innych rzeczy i tu porównania niestety nie ma żadnego. Nawet w tak drobnych sprawach jak darmowe kolonie dla dzieci wieś jest uprzywilejowana bo dostaje dwa razy. A więc tak wygląda sprawa wniosków i właściwie nic nie mówiłem o możliwości pozytywnego ich rozpatrzenia, bo po prostu tego nie wiem. 

Ad. pkt 12.

                    Oświadczenia

Radny Pan Marek Łubkowski

Ja właściwie to chciałbym przekazać oświadczenie przybyszów spoza Chełmży, z centralnej Polski, z dużego miasta. Wypowiedzi tych państwa były bardzo pozytywne, oni oświadczyli, że Chełmża im się bardzo podoba, że w Chełmży jest czysto, że w Chełmży są zabytki i że jeszcze chętnie do Chełmży przyjadą. Z racji wykonywanego zawodu zainteresowała ich właśnie wieża ciśnień i dlatego moje wcześniejsze zapytanie o udostępnienie jej turystom. 

Radna Pani Krystyna Myszkowska

Ja w kierunku Pana Marka Łubkowskiego chciałabym złożyć oświadczenie dotyczące Pana apelu o zorganizowanie imprez rozrywkowych dla dzieci. Proszę Pana, by móc organizować takie imprezy trzeba posiadać zdolności pedagogiczne w kierunku właśnie działalności z dziećmi. Pan jako działacz w harcerstwie na pewno takie doświadczenie ma ale my radni nie wiem jak się możemy do tego ustosunkować. 

Radny Pan Marek Łubkowski

W okręgu wyborczym na Pani terenie na pewno są ludzie, którzy mają takie doświadczenie i wystarczy ich zmotywować do działania. Ja oczywiście służę pomocą i jeżeli ktokolwiek z radnych zwróci się do mnie o taką pomoc, to na pewno jej udzielę. 

Radna Pani Krystyna Myszkowska

Uważam, że ten apel może jest słuszny ale powinien być skierowany nie tyle w kierunku radnych ale mieszkańców Chełmży, którzy posiadają takie doświadczenie, mają na to ochotę, chcą swój prywatny czas temu poświęcić. W takim razie bardzo zapraszamy Państwa, którzy chcą się taką działalnością w czasie wakacji zająć, możemy wspólnie coś takiego zorganizować.

Ad. pkt 13. 

                   Komunikaty

Pan Jerzy Czerwiński

Chciałbym przekazać Państwu radnym a korzystając z obecności telewizji kablowej również mieszkańcom pewną informację. W związku z tym, że od końca sierpnia tego roku wchodzi program unijny Phare 2002, skierowany przede wszystkim dla przedsiębiorców, przygotowaliśmy na 1 lipca na godz. 1000 szkolenie, a właściwie informacje właściwych służb Toruńskiej Agencji Rozwoju Regionalnego, gdzie i o jakie środki podmioty gospodarcze, które działają na naszym terenie mogłyby się ubiegać. Oczywiście dotrzemy też do większości przedsiębiorców indywidualnie i będziemy oczekiwali potwierdzenia udziału, ponieważ samo to spotkanie jest uzależnione od frekwencji a więc potrzebujemy chociaż 30 chętnych. Myślę, że nie potrwa ono dłużej niż 1,5 godz. a jest na tyle ciekawe i interesujące, że zachęcałbym i zapraszam do tego spotkania.

Radny Pan Krzysztof Zduński

Chciałbym zakomunikować, że w miesiącu lipcu nie będzie sesji, najprawdopodobniej najbliższa sesja Rady Miejskiej odbędzie się pod koniec miesiąca sierpnia. Oczywiście jeżeli będą potrzeby ze strony urzędu, to oczywiście sesja w miesiącu lipcu się odbędzie. 

Ad. pkt 14.

                  Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Krzysztof Zduński dokonał zamknięcia XIV sesji Rady Miejskiej Chełmży.
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